Erklarungen anstelle von Bescheinigungen abgegeben

von einem Elternteil oder vom Vormund
(Art. 46 D.P.R. 28.12.2000, Nr. 445)

Unterfertige/r geb. am in

in seiner Eigenschaft als von

geb. am in

wohnhaft in StraBe/Nr.

erklart im Bewusstsein der strafrechtlichen Folgen im Sinne des Art. 76 des D.P.R. 28.12.2000, Nr. 445 bei unwahren
Angaben, sowie bei Abfassung bzw. Vorlage falscher Urkunden, dass der/die Vorgenannte:

[] 1) in ( ) am geboren ist;
Geburtsgemeinde Prov. oder Auslandsstaat Geburtsdatum

[] 2) in wohnhaft ist;

] 3) italienischer/e Staatsbiirger/in, gemaR der Erfassung der Gemeinde ist;

(Ansassigkeitsgemeinde anfiihren. Fiir im Ausland Ansassige: Falls in Italien geboren, die Geburtsgemeinde angeben;
falls im Ausland geboren, angeben mit welcher Berechtigung sie italienische Staatsbiirger sind.)

[] 4) die zivilen und politischen Rechte besitzt;

5) amLebenist;

6) ist;
Angabe des Zivilstandes: ledig, unverheiratet; verheiratet mit Witwer/Witwe von
; bereits verheiratet
gewesen
dass der Sohn/die Tochter namens ;am in

7)

geboren ist;
8) dass geb. am wohnhaft in ;

(Angabe des Verwandtschaftsgrades)

9) hinsichtlich der Militérpflichten folgende Position einnimmt:

[]
[]
am in verstorben ist;
[]
[]

10) M eingetragen ist,

(Angabe des angehdrenden Berufsregisters oder Verbandes)
folgendem Berufsverband angehort

0 1) dass die Familiengemeinschaft wie folgt zusammengesetzt ist:
(Vor - und Zuname) (Geburtsort und Datum) (Verwandschaftsgrad)
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12)

13)
14)

15)

16
17)

18)
19)

20)

21)

22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)

29)
30)

31)

32)
33)

nicht strafrechtlich verurteilt worden ist, nicht vorbeugenden MaBnahmen, zivilrechtlichen Entscheidungen und
verwaltungsrechtlichen MaBnahmen unterworfen ist, welche laut geltenden Bestimmungen ins Strafregister
eingetragen sind;

nicht wissentlich strafrechtlich verfolgt ist;

nicht einer Zwangsliquidation, einem Konkursverfahren unterworfen ist bzw. keinen Antrag auf Zulassung eines
gerichtlichen Ausgleichs gestellt hat.

folgenden Studientitel besitzt:

folgende Berufsstellung besitzt:

folgenden Spezialisierungs-, Befahigungs-, Ausbildungs-, Fortbildungs-,
Fachbefahigungsnachweis besitzt:

folgende Priifungen abgelegt hat

im Jahre_____ folgende Einkommen erzielt hat, wie aus der
am ab-

gegebenen Steuererklarung hervorgeht

dass im Jahre_____die wie folgt zusammengesetzte Familiengemeinschaft:

1. 2,
3. 4,
5 6.

folgendes Einkommen erzielt hat:

folgende Beitragsverpflichtungen erfiillt hat

uber den Betrag von

im Besitz folgender Steuernummer ist:

im Besitz folgender MwSt.-Nr. ist:

seit dem arbeitslos ist
im Ruhestand ist (Rentenklasse )

Student/in ist

Hausfrau ist

Gesetzlicher Vertreter der/des ist

Vormund/Beistand von ist

Mitglied des folgenden Vereins/gesellschaftlichen Gebildes ist

zu Lasten von lebt;
dass zu seinen/ihren Lasten lebt/leben

nie strafrechtlich verurteilt worden ist

laut Angaben in den Standesamtsregistern der Gemeinde , dass




erlsie

Ich erklére hiermit, dariiber informiert zu sein, dass im Sinne des Art. 10 des Gesetzes Nr. 675/96 die personenbezogenen Daten
ausschlieBlich im Rahmen des Verfahrens verwendet werden, auf welches sich die Erklarung bezieht.

, am

Die vorliegende Erklarung bedarf keiner Unterschriftsbeglaubigung und ersetzt in jeder Hinsicht die Bescheinigungen, welche an
offentliche Verwaltungen bzw. Tréger von offentlichen Diensten gerichtet sind. Die Erkldrung kann bei Einverstidndnis auch
Privatpersonen vorgelegt werden.



